

Morten Friis A/S
Hornsyld Industrivej 17
8783 Hornsyld

CVR-nr. 58 99 26 15

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 08/10 2019

Flemming Thykjær Lave
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	11
Balance pr. 30. juni 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Morten Friis A/S
Hornsyld Industrivej 17
8783 Hornsyld

CVR-nr.: 58 99 26 15
Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Stiftet: 19. juni 1976
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Ole Lindstrøm Simonsen, formand
Bo Julsen
Flemming Thykjær Lave

Direktion

Bo Julsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Morten Friis A/S har i mere end 40 år beskæftiget sig med murer- og betonentrepriser inden for alle erhvervsgrøene.

Virksomheden sætter kvalitet og god service i højsædet og har en stærk markedsposition inden for bygge og anlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 2.285.354, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 5.845.744.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste		19.194.149	16.760.282
Personaleomkostninger	1	<u>(15.209.938)</u>	<u>(14.213.843)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.984.211	2.546.439
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(968.237)</u>	<u>(984.958)</u>
Resultat før finansielle poster		3.015.974	1.561.481
Finansielle omkostninger	2	<u>(57.412)</u>	<u>(52.451)</u>
Resultat før skat		2.958.562	1.509.030
Skat af årets resultat	3	<u>(673.208)</u>	<u>(351.947)</u>
Årets resultat		<u>2.285.354</u>	<u>1.157.083</u>
Ekstraordinært udbytte		925.000	0
Overført resultat		<u>1.360.354</u>	<u>1.157.083</u>
		<u>2.285.354</u>	<u>1.157.083</u>

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.934.616	1.898.283
Materielle anlægsaktiver	4	<u>2.934.616</u>	<u>1.898.283</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.934.616</u>	<u>1.898.283</u>
Råvarer og hjælpematerialer		30.000	30.000
Varebeholdninger		<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.185.216	6.605.729
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	680.000	2.240.000
Andre tilgodehavender		109.055	97.344
Selskabsskat		0	44.594
Periodeafgrænsningsposter		73.310	97.243
Tilgodehavender		<u>10.047.581</u>	<u>9.084.910</u>
Likvide beholdninger		<u>1.523.038</u>	<u>1.860.868</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.600.619</u>	<u>10.975.778</u>
Aktiver i alt		<u>14.535.235</u>	<u>12.874.061</u>

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.001.000	1.001.000
Overført resultat		4.844.744	3.484.389
Egenkapital		5.845.744	4.485.389
Hensættelse til udskudt skat	6	1.291.414	717.118
Hensatte forpligtelser i alt		1.291.414	717.118
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.265.716	4.141.554
Gæld til tilknyttede virksomheder		290.267	682.351
Selskabsskat		98.912	0
Anden gæld		3.743.182	2.847.649
Kortfristede gældsforpligtelser		7.398.077	7.671.554
Gældsforpligtelser i alt		7.398.077	7.671.554
Passiver i alt		14.535.235	12.874.061
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	1.001.000	3.484.390	0	4.485.390
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(925.000)	(925.000)
Årets resultat	0	1.360.354	925.000	2.285.354
Egenkapital 30. juni 2019	1.001.000	4.844.744	0	5.845.744

Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	13.325.584	12.586.125
Pensioner	1.141.935	1.030.799
Andre omkostninger til social sikring	364.069	318.111
Andre personaleomkostninger	<u>378.350</u>	<u>278.808</u>
	<u>15.209.938</u>	<u>14.213.843</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>25</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	34.010	41.633
Andre finansielle omkostninger	<u>23.402</u>	<u>10.818</u>
	<u>57.412</u>	<u>52.451</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	574.296	396.541
Sambeskatningsbidrag	<u>98.912</u>	<u>(44.594)</u>
	<u>673.208</u>	<u>351.947</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2018	8.651.228
Tilgang i årets løb	2.004.570
Afgang i årets løb	<u>(1.127.728)</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>9.528.070</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	6.752.945
Årets afskrivninger	968.237
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(1.127.728)</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>6.593.454</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>2.934.616</u>

	2019	2018
	kr.	kr.
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	41.885.824	32.409.362
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(41.205.824)</u>	<u>(30.169.362)</u>
	<u>680.000</u>	<u>2.240.000</u>

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2018	1.291.414	302.799
Anvendt i sambeskatning	0	17.778
Hensat i året	0	396.541
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2019	1.291.414	717.118
Materielle anlægsaktiver	52.728	(22.764)
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.238.686	1.595.953
Skattemæssigt underskud	0	(856.071)
	1.291.414	717.118

7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bo Julsen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt som tidligst kan opsiges med 6 måneders varsel til ophør 1. juli 2023. Den resterende huslejeoplygtigelse udgør 1.028 t.kr.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 8.884 t.kr.

Der er stillet arbejdsgarantier overfor entreprenorer med en samlet værdi pr. 30.06.2019 på 426 t.kr.